-).1~t.ct e(4~ at, / •
G a mar a Municipal

de Ibitinga

,
1111111111111111111

11111

Protocolo Geral n° 298512019

Data 0510712019 Horário: 11:18
Legislativo - IND 533120

19

INDICAÇÃO

ASSUNTO: Solicita podas das árvores e limpeza das calçadas ao lado da EMEI Armando
Tramontina, no bairro Nova Ibitinga.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Luís Antônio Guedes — Secretário Municipal de Serviços Públicos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação para as providências cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Moradores estão fartos de tanta sujeira nas calçadas e mesmo
solicitando aos responsáveis, nada foi feito até o momento. Sendo assim, solicito que as podas das
árvores sejam realizadas, bem como limpeza das calçadas incluindo retirada do mato, para evitar
transtornos a estes moradores, pois nesta época do ano que é quando venta muito, a sujeira é levada
para as residências e os galhos das árvores atingem a fiação elétrica, podendo provocar curto circuitos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 03 de julho de 2019.

MARC TÔNIO ÓAFONSECA
Vereadores PTB

A Sua Excelênci 	enho
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1